MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 46/2018 – IF SERTÃO-PE

EDITAL DE APOIO À PUBLICAÇÃO DE LIVROS ELETRÔNICOS (E-
BOOKS)

RETIFICAÇÃO N. 01 – No item 1.7 do edital

Onde lê-se:

1.7. O e-Book deve ser de autoria individual, sendo que o proponente deve ter vínculo com o IF
SERTÃO-PE e atender ao item 1.4.

Leia-se:

1.7. O e-Book pode  ser de autoria coletiva, no entanto, deverá ser encaminhado por um dos autores,
desde que o mesmo tenha vínculo com o IF SERTÃO-PE e atenda ao item 1.4.

Atenciosamente,

Profa. Luciana Cavalcanti de Azevêdo (SIAPE 1213893)
Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação - IF Sertão-PE

Portaria 811, de 29 de novembro de 2017

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Anexo 1- Rua Valério Pereira, nº 72 – Centro – CEP: 56.304-060 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2359 Ramal  104

www.ifsertao-pe.edu.br | propip@ifsertao-pe.edu.br